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Endringar i "Retningslinjer for barnevernutvalet"

20.10.2022 Kommunestyret:
Handsaming i møtet:
Redaksjonell justering, foreslått av Øyvind Strømmen, Miljøpartiet Dei GrøneBygdalista
Punkt 1 vert flytta til framfor den innleiande leieteksten, og dei resterande numra endra.
Teksten i punkt 1 vert endra til: "Tommy Thompson vert vald som medlem i utvalet, og erstatter Tor 
Monsen, som har tredd ut".

Handsaming: 
Øyvind Strømmen (MDG) sette fram framlegg med ei redaksjonell justering i forhold til rådmannen 
sitt framlegg. 

Framlegget til Øyvind Strømmen vart samrøystes vedteke. 

KS- 065/2022 Vedtak:
Tommy Thompson vert vald som medlem i utvalet, og erstattar Tor Monsen, som har tredd ut. 

Samnanger kommune vedtek følgande endringar i Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger 
kommune:

1. Under avsnitt sakshandsaming vert følgande lagt til etter 2. ledd:

I tillegg vert det halde eitt møte kvart halvår der rådmann, kommunalsjef, barnevernleiar 
og barnevernutvalet tek del. Rådmannen kallar inn. Føremålet er overordna dialog.
Det skal også haldast tre faste møte kvart halvår der barnevernleiar (og øvrige 
barneverntilsette etter avtale) møter saman med barnevernsutvalet. Hovudføremålet 
med desse møta er systematisk utvikling av barnevernet i Samnanger. Barnevernleiar 
kallar inn.

2. Avsnittet sakshandsaming 3. ledd vert endra til:



Barnevernutvalet syter for sekretær til møta dei arrangerer eller tek del i, og fakturerer 
barneverntenesta for medgått tid.

3. Avsnittet evaluering vert endra til:

Barnevernutvalet skal evaluerast i løpet av vårhalvåret 2024.

Heimel for vedtaket: 
· Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Samnanger kommune vedtek følgande endringar i Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger 
kommune:

1. Under avsnitt val vert Tor Monsen erstatta av Tommy Thompson

2. Under avsnitt sakshandsaming vert følgande lagt til etter 2. ledd:

I tillegg vert det halde èit møte kvart halvår kor rådmann, kommunalsjef, barnevernleiar 
og barnevernsutvalet tek del. Rådmannen kallar inn. Føremål er overordna dialog.
Det skal også haldast 3 faste møte kvart halvår kor barnevernleiar (og øvrige 
barneverntilsette etter avtale) møter saman med barnevernsutvalet. Hovudføremål med 
desse møta er systematisk utvikling av barnevernet i Samnanger. Barnevernleiar kallar 
inn.

3. Avsnittet sakshandsaming 3. ledd vert endra til:

Barnevernutvalet syt for sekretær til møta dei arrangerer eller tek del i, og fakturerer 
barneverntenesta for medgått tid.

4. Avsnittet evaluering vert endra til:

Barnevernutvalet skal evaluerast i løpet av vårhalvåret 2024.

Heimel for vedtaket: 
· Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune

Dokument som er vedlagt:
Vedteke i KS 25.02.2021 - Retningsliner for barnevernsutvalet i Samnanger kommune (6)

Dokument som ikkje er vedlagt:
Kommunelova

 



Oppsummering:
Rådmann, barnevernleiar og barnevernutvalet i Samnanger kommune har i møte 16.09.22 kome 
fram til forslag om endringspunkt i vedtekne Retningslinjer for barnvernsutvalet i Samnanger 
kommune. 

Endringane skal sikre at utvalet kan få ei meir aktiv utviklar- og rådgjevarrolle inn imot 
barneverntenesta. Hovudpunkt i endringsframlegget er å erstatte medlem som har trukke seg frå 
utvalet, avklare og intensivere  møtestruktur, endringar i ansvar for referatføring, samt endring av 
tidspunkt for evaluering av barnevernutvalet. Rådmannen rår til at kommunestyret vedtek 
endringane slik dei kjem fram i framlegg til vedtak.

Kva saka gjeld:
Samnanger kommune vedtok 25.02.21 Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune. 
Den 16.09.22 vart det halde møte mellom barnevernutvalet, rådmann og barnevernleiar. Føremålet 
var å gjere ei undervegsvurdering av om utvalet vert nytta i tråd med kommunestyret sin intensjon 
(jfr. retningslinjene). I tillegg var det behov for å drøfte steg vidare knytt til at utvalsmedlem Tor 
Monsen har trukke seg frå utvalet.

I møtet var det semje om å gjere nokre endringar. På det viset vert utvalet betre rigga til å kunne 
rådgje og bidra til utvikling av barneverntenesta. 

Det har sidan oppstart av barneverntenesta i september 2021 vore ein auke i saker frå noko avgrensa 
i byrjinga, til opp på eit meir forventa nivå per medio 2022. Dette har ført til at barnevernutvalet i 
liten grad har blitt kontakta av barnevernleiar med omsyn til det som er vist til i retningslinjene som 
forhold som kan eller skal utløyse slik kontakt, jfr. avsnitt 1 i retningslinjene, sakshandsaming:

Barnevernsutvalet kjem i funksjon ved at barnevernsleiaren vender seg til leiaren i 
barnevernsutvalet og ber om råd. Leiaren i utvalet kallar deretter inn til møte så snart som 
mogeleg.  Barnevernsleiaren på si side pliktar å be områd så snart han vurderer tvangstiltak for 
eit barn. Ved akuttvedtak i barnevernet må konsultasjonen skje innan to dagar etter at 
atakuttvedtaket er gjort.

Utvalsleiar tok kontakt med rådmannen sommaren 2022 og etterspurde om det var råd å møtast for 
å drøfte bruk av utvalet. Rådmannen kalla inn til møte (16.09.22) med følgande drøftingstema:

· Nyttar me barnevernutvalet på ein god måte, jfr. retningslinene?
· Er det rom for forbetringar? Erfaringar så langt.
· Drøfte om det bør arbeidast for å erstatte Tor Monsen slik at utvalet framleis har den 

kompetansen (komplementære) som kommunestyret har vedteke.

Evaluering av barnevernutvalet (jfr. retningslinjene) vart også drøfta i møtet. Her fann me at det på 
noverande tidspunkt er for tynt grunnlag til å kunne gjere ei tilstrekkeleg evaluering. Det heng saman 
med at det har vore få saker kor utvalet har vore involvert. Ein treng å ha eit erfaringsgrunnlag å 
evaluere utifrå. Ved å utsetje evalueringa til vårhalvåret 2024 er det råd å sjå føre seg at 
erfaringsgrunnlaget vert styrka.

Utvalsmedlem Tor Monsen trakk seg frå oppdraget i barnevernutvalet 30.05.22. I møtet 16.09.22 
vart det drøfta aktuelle kandidatar til å erstatte Monsen. Kandidatlista vart førelagt ordførar for 
vurdering og vidare handsaming. Ordførar har gjeve tilbakemelding om at Tommy Thompson har sagt 
seg villig til å ta plass i utvalet. Tommy Thompson har bakgrunn som barnevernsleiar i Horten, Stokke 
og Selvik, han var prosjektleiar i «Helhetlig barnevern» i Vestfold. I dag arbeidar Tommy Thompson 
som spesialrådgivar FoU Diakonhjemmet Omsorg, han vil bistå barnevernsutvalet gjennom rolla si 



ved Diakomhjemmet Omsorg som er knytt opp mot VID,  arbeidsgivar vil fakturera for timane han 
brukar på arbeid knytt til barnevernsutvalet i Samnanger.

I nemnte møte vart referatføringa også drøfta. Barneverntenesta har hatt vanskar med å få tid til å 
skrive/ferdigstille referat. Utvalet ynskjer å bidra til at dette ikkje vert ei ekstra bør som tek 
merksemd og fokus vekk frå dei prioriterte oppgåvene. Samstundes er det problematisk å sleppe 
fleire inn i drøftingar som omhandlar strengt teiepliktige opplysningar. Utvalet føreslår at 
utvalsmedlem Heidi W. Djup tek referatansvaret framover. Rådmannen er samd i at dette er ei god 
løysing.

Vurderingar og konsekvensar: 

Rådmannen er oppteken av å lytte til utvalet og verdset deira innspel og ynskje om å bidra til ei 
utvikling av barneverntenesta vår. I møtet vart perspektivet som knyt seg til utvikling av eit 
framtidsretta barnevern vektlagt. Dette ser me føre oss vert styrka gjennom å ha faste møter på 
rådmannsnivå kor ein kan drøfte forholda som ligg i skjæringa mellom utval, rådmann og 
kommunestyre. 

I tillegg vil me kunne styrkje utviklingsarbeidet som ligg på tenestenivå gjennom å sikre faste 
dialogmøter utanom aktuelle saker som skal gjevast konkret råd i. Utvalet vil difor få styrkja både 
utviklarrolla og rådgjevarrolla. Summen av dette er å forstå som intensjonen i retningslinjene jfr. 
føremål:

Samnanger kommune har eit barnevernsutval som kan gje barnevernet råd i saker som kan 
førebyggja at barn og unge vert utsette for omsorgssvikt eller utviklar åtferdsproblem. 

Rådmannen si vurdering er at dei endringar som er føreslått i retningslinene bidreg til å styrkje 
utvalet si rolle – som igjen bidreg til å styrkje barneverntenesta vår. Det er vanskeleg å sjå føre seg 
negative konsekvensar av dei endringsforslaga som ligg føre. Kostnadar til møteverksemd vert 
vurdert å vere ei god investering då dette skal bidra til å styrkje tenesta vår gjennom 
førebyggingsarbeidet. I tillegg er det i retningslinene under avsnitt om sakshandsaming vist til at:

Barnevernsutvalet held så mange møte som det trengst, og avgjer sjølv arbeidsforma si. 

Rådmannen har valt å forhalde seg til at barnevernutvalet på noverande tidspunkt ikkje skal 
evaluerast. Eit viktig perspektiv vert då å sikre best mogleg innretning på utvalet og den funksjonen 
dette er meint å ha. Det vil kunne bidra til å underbygge valet kommunestyret har gjort, samstundes 
som det vil bidra til å styrke barneverntenesta fram mot kommande evaluering. 

Konklusjon
Rådmannen rår til at kommunestyret:

· erstattar Monsen med Tommy Thompson 
· sikrar at møtefrekvens på rådmannsnivå vert èit per halvår, møtefrekvens på tenestenivå 

vert 3 per halvår.
· gjev barnevernutvalet ansvar for referatføring
· besluttar at barnevernutvalet vert evaluert i løpet av vårhalvåret 2024


